平成26年7月1日

各   位

会 社 名  パ ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役ＣＥＯ      柴田  励司

              （コード番号3840 東証マザーズ）

問合せ先  執行役員管理本部長  村尾  正和

（TEL．03-6823-6011）

新規事業として「戦略コンサルティング」事業の開始に関するお知らせ

パス株式会社（東証マザーズ3840、代表取締役CEO 柴田励司）は、企業向け戦略アドバイザリー業務である

コンサルティング事業を開始いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 戦略コンサルティング事業（Strategy Consulting adviser）の概要

当社は早期の業績改善および当社コアスキルの有効活用の観点から、従来の決済代行事業、旅行事業に加え

、業績改善/収益向上に寄与する事業として戦略コンサル事業を開始致します。

当社が展開する戦略コンサル事業の概要は以下のとおりです。

（Ａ）経営コンサルティング： 成長戦略のアドバイザリー業務

新興市場等に上場する企業ならびに新規株式公開を目指す企業を対象に、成長戦略にとって重要となる「経

営戦略」、「事業戦略」、「新事業の創出」、「人材育成」などの成長戦略アドバイザリーを実施します。

（Ｂ）ファイナンシャルアドバイザリー： 資本政策のアドバイザリー業務

企業がビジネス戦略を推進するために必要となる「資本政策（資金調達）」面で、投資銀行や投資ファンド

と結び、クライアント企業の事業計画を最大限引き出し、達成に向けた資本政策アドバイザリーを実施します。

（Ｃ）ビジネスコンサルティング： 企業ネットワークのアドバイザリー業務

 既存事業や技術および新事業をさらに成長路線に乗せるため、業界の枠を超えた提携や、合弁事業に向けた

ビジネス機会創出を実現する、企業ネットワークアドバイザリーを実施します。

当社はクライアント企業の企業価値を高めることを目的に、高いパフォーマンスを実現する戦略コンサルテ

ィング事業としてサービスを提供してまいります。

２． 新事業の体制に関して

当社の経営陣は、これまで上場企業や非上場企業で経営戦略、事業戦略の立案及び推進に携わり、数多くの

企業再生及び事業再生の実績を持ち、成果を上げてきました。

 経験豊富なコンサルタントが会社規模や業界に関わらず、様々な課題を抱える企業をサポートし、あらゆる

経営課題を解決に導いてまいります。

・柴田励司 経歴（当社取締役CEO）         ・瀧谷知之 経歴 (当社取締役COO)

マーサージャパン株式会社 日本法人代表取締役社長 トーマツコンサルティング株式会社

株式会社キャドセンター 代表取締役社長 株式会社ＴＳＵＴＡＹＡ 経営戦略室長

株式会社イマジカデジタルスケープ 取締役会長 カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社 経営戦略室長

デジタルハリウッド株式会社 代表取締役社長

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社 代表取締役COO

 以  上